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Watch 
, Wisconsin

Beat
Chicago

Don’t Miss the Greatest Event 
of the Year, the

K of L DAY
Commemorating The Washington Bicentennial

1

Sponsored by

Chicago-Wisconsin Districts

SUNDAY JULY 3, 1932
CENTRAL PARK 

Kenosha, Wisconsin

Oh, How
Chicago
Will Trim '
Wisconsin

L. VYČIŲ SEIMO REIKALAIS. ... PAIEŠKO...

Pranešame visoms kuopoms, kad 
Lietuvos Vyčių 20-tas Seimas įvyks 
rugpiūčio mėn., 16, 17, 18 d. South 
Boston’s, Mass. Kiekviena kuopa tu­
rinti skaityti sau už pareigą būti­
nai dalyvauti šiame seime.

Ta pačia proga Centras primena 
visiems būsimiems atstovams šiuos 
dalykus:

1) Kiekvienas atstovas, įmoka re­
gistracijos mokestį $5.00 už kuriuos 
jam bus parengta nakvynė, pietūs, 
ženklelis ir laisvas įėjimas į visus pa­
rengimus.

2. Kuopos privalo, bent 10 dienų 
prieš seimą pranešti “Vyčių Seimo 
Komitetui”, 366 W. Broadway, So. 
Boston, Mass, atvykstančių merginų 
ir vaikinų skaičių.

—0—
Centras perka senus “Vyties” 

komplektus pradedant nuo 1916 me­
tų iki 1930 metų. Pasiūlymus siųs­
ti Centro Valdybai.

Ponai ŠALVAIČIAI iš Sheboygan, 
Wisconsin paieško savo brolio AND­
RIEJAUS ŠALVAIČIO, MAGDELE- 
NOS ŠALVAITIENĖS arba VERO­
NIKOS, ADELĖS, JUOZO, jų vai­
kų. Ankščiau jie gyveno Bloomfield 
ir Newark, N. J. Jei kas turite ko­
kių žinių apie šiuos asmenis, praneš­
kite “Vyties” Redakcijai, arba M. 
SHALVIT, 610 So. 15th Street, She­
boygan, Wis.

DAINININKŲ DOMEI.

Pereitą mėnesį J. J. Bachunas iš­
leido puikų dainų rinkinį “Šaulių Tri­
mitai.” Norintieji užsisakyti šių dai­
nelių, gali kreiptis į “Vytį.”

Visi Ruoškimės
Dalyvauti

LIET. VYČIŲ 20-tam SEIME, 
So. Boston, Mass.

K of L

A
Night in Spain
Wed. June 22

VYTAUTAS GROVE 
DANCE PAVILION 
115th St. Between 
Cicero & Crawford 

Music By
A Famous Orchestra

ADMISSION 
50 Cents

Leidžia Lietuvos Vyčių Organizacija Redaktorius A. L. Lapinskas
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LIETUVOS VYČIŲ SEIMAS

L. Vyčių 20-tas Seimas įvyks South Boston, Mass., rugpiūčio m. 
16, 17, 18 d.

ANTANAS L. LAPINSKAS
L. Vyčių Centro Pirm.

SEIMUI ARTINANTIS
Dzidas Patrimpą.

Lygiai už poros mėnesių prasidės 20-tas 
mūsų organizacijos seimas. Tikimasi, kad ta­
me seime dalyvaus aktyviausi dabartiniai Vyčių 
organizacijos darbuotojai, jų draugai ir rėmė­
jai ir karštai svarstys mūsų šiandieninę orga­
nizacijos padėtį. Bet ar tos kalbos ir diskusi­
jos bus. naudingos, ar jos pasiliks užmirštos taip, 
kaip dauguma iki šiol, priklausys nuo mūsų pa­
čių.

Pastudijavus praeitų seimų eigas, jų nu­
tarimus noromis nenoromis ateina mintis, kad 
šių metų Centro Valdyba, nustatydama Seimo 

dalyvių skaičių ir seimo eigą, pasitarusi su “Vy­
čių” organizacijos šulais, turėtų paskirstyti vi­
sus seimo dalyvius į pilnus atstovus ir svečius, 
ir sprendžiamąjį balsą turėtų tik nariai, o sve­
čiai tik klausytųsi. Juk Vyčių Seimai nėra ko­
kie tai paprasti masiniai susirinkimai, kuriuose 
visi kalba kaip išmano. Tai yra Vyčių Seimas; 
ir tik vyčiai turi svarstyti savo reikalus!

Kitas įsidėmėtinas dalykas yra mūsų pa­
reigų atlikimas, tiek narių, tiek kuopų, tiek pa­
čios Centro Valdybos. Pernykštis seimas prave-
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132 VYTIS No. 9 (333)

dė visą eilę rezoliucijų, kurias Centro Valdyba 
turėjo išpildyti. Deja, galima pastebėti, kad jai 
nepavyko to atlikti. Bet tik dirstelėkime į kuo­
pas ir pavienius narius ir paklauskime, kaip jos 
pildo savo pareigas? Centras per “Vytį” kas 
kartėmis prašė kuopų istorijų. Kaip teko su­
žinoti, labai mažai kuopų teprisiuntė. Centras 
prašė paramos spaustuvei, ir čia atsiliepė 25, 41, 
67, 90 kuopa ir N. Y. — N. J. ir Naujos Angli­
jos apskričiai. Kur gi yra visos kitos? Kur gi 
tas Chicagos apskritys, kur gi jo kuopų darbai?

Prisiminęs kelias mūsų ydeles norėčiau 
tarti savo žodį, ko Vyčiai šiandien turėtų siekti.

Trumpa Vyčių istorijos apžvalga rodo, 
kad Lietuvos Vyčiai, ar tai noromis ar nenoro­
mis svetimais dalykais daugiau rūpinosi negu 
savo. Per tuos ilgus metus jie savo organizaci­
ją laikė antroje vietoje. Mano supratimu atei­
ty mes turėtume pastatyti savo organizacijos rei­
kalus pirmoje vietoje, o kitus dalykus antroje. 
Juk pavyzdingas ūkininkas pirma savo darbus 
atlieka, o paskui eina kitam talkon. Tas pats 
turėtų būti ir Vyčių organizuotame gyvenime.

Kitas mano pasiūlymas butų — užmiršti, 
tas bereikalingas polemikas su mūsų visuomenės 
vadais, nes jie dažnai mūsų nesupranta, o gal 
mes jų, ir bereikalingai įsivaizduojame esą prie­
šais. Mes kur kas daugiau nuveiktume, jei ne­
sikalbėtume. žinoma, būtų labai gražu, kad tiek 
jauni, tiek seni turėtų daugiau tos NUSIŽEMI­
NIMO DORYBĖS.

Galų gale aš norėčiau pareikšti savo pri­
tarimą Vabalų Juzės sumanymui organizuoti tik 
vyčių kuopas kiekvienoje parapijoje, o tų kuopų 
nariai sulig savo palinkimų sudarytų choris­
tų, vaidintojų sekcijas, o pamaldesni vaikinai ir 
merginos sudarytų sekcijas (mergaitės — soda- 
lietės, vaikinai — Šv. Vardo). Toks organizaci­
jos sudarymas būtų pirmas realus žingsnis pir­
myn lietuvybės ir katalikybės palaikymui Ame­
rikoje. O juk mūsų visi vadai to ir trokšta. 
Taigi kodėl nestoti darban ir pradėti tą sunkų 
ir painų lietuvybės darbą.

Vyčiai būkite jūs pirmieji tą realų darbą 
pradėti. Jau du desėtkus metų laimingai per­
gyvenote, dabar niekas jums negali užstoti kelio.

„Dieve Pasigailėk Mūsų!“

Taip skamba antraštė naujos apysakos, ku­
ri už poros mėnesių pasklis po lietuviškus skaity­
tojus. Šią apysaką angly kalboje parašė W. 
Scanlon, o lietuvių kalbon išvertė broliai Petras 
ir Kastas Jurgėlai.

Ta knyga, laimėjusi Amerikoje pirmą do­
vaną, puikiai atvaizduoja buvusio karo baiseny­
bes, Amerikos kareiviu grūmimąsi, ir skurdų 
žmonių, būvį laike karo.

Dalis lietuvių visuomenės suprato šios kny­
gos svarbą ir suorganizavo Spaudos Komitetą šios 
knygos išleidimui. Tat, mieli tautiečiai papuoš- 
kim savo neskaitlingą Amerikos lietuvių literatū­
rą nauju žiedu — Jurgėlų išversta apysaka „Die­
ve Pasigailėk Mūsų“, iš anksto užsisakydami šią 
knygą įmokant du doleriu.

Pinigus ir įvairius užklausimus prašomi 
siųsti: Mr. St. Krukas, (c-o Peoples Furniture 
Co A 4177-83 Archer Avenue, Chicago, III. arba 
Rev. L. Draugelis, “Draugas” Pub. Co. 2334 So. 
Oakley Ave, Chicago, III.

Dalyvaukime Liet. Vyčių Dienoje.

Kaip kasmet taip ir šiais metais Lietuvos 
Vyčiai rengia didžiulį išvažiavimą, kuris įvyks 
liepos mėn. 3 d. Central Parke, Kenosha, Wis.

Tame išvažiavime dalyvaus visi Vyčiai iš 
Chicagos ir Wisconsino apskričių, o kartu ir visi 
jų draugai rėmėjai. Nejaugi kas galėtų nesi­
klausyti gražių lietuviškų dainų, kurios plaukia 
iš jaunų lietuvių krūtinių. Nejaugi tėveliai galė­
tų nesidžiaugti savo sūnų ir dukterų vikrumu 
matydami, kaip jie gyvai žaidžia. Nejaugi kas 
galėtų susilaikyti nedalyvavę tautiniuose žaidi­
muose. Manau, nėra nei vieno. Taigi prisiminę 
pernykščių metų puikiai pavykusią Dieną ruoški­
mės dalyvauti kitoje.

Kaslink susisiekimo tai rengimo komite­
tas pasirūpino gauti busų ,kurie nuveš ir parveš 
kiekvieną tik už $1.25. Jei norite daugiau in­
formacijų apie Vyčių Dieną rašykite A. L. LA­
PINSKAS, Vyčių Dienos Rengimo Komisijos Se­
kretorius, 4736 South Wood Street, Chicago, Ill.
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No. 9 (333) VYTIS 133—-

SVETIMOS PLUNKSNOS”
Trijų Veiksmų Komedija 

Parašė J. J. ZOLP

Tąsa iš Nr. 8(332)
SCENA XIII

Tie Patys ir Elena.
Elena'. (Įeina) Prašau į valgomąjį. Jau 

pietūs ant stalo... (Į Gabrį) Kas atsitiko? Tam­
sta taip liūdnas? Kur ponaitis Gabrys?

Gabrys'. (Lig perkūno trenktas) Kas 
tai?... Tamsta čia?... Juk gi. (Į Vilunę) Sakei 
kad panelė išbėgo su mano draugu?

Vilūne: Taip pabėgo... Ir ką tamsta jam 
padarysi?...

Gabrys: (Nesuprasdamas) Panelė Julytė 
Širvydaitė pabėgo su mano draugu... sakai?

Vilūne: Taip... panelė Širvydaitė...
Gabrys: Tai kelias Julytės turi ponas Sir­

vydas?
Vilūne: Vieną...
Gabrys: Vieną sakai?... Tik vieną...? Kas 

ji tokia yra?
Elena: (Liūdnai) Atleisk man ponaiti... 

ne mano kaičia... Aš visą laiką norėjau tai pasa­
kyt... Panelei Julytei, duoto žodžio, užlaikyti pas­
laptį, bijojau sulaužyti. Labai žemai atsipra­
šau. (Susigraudinus nori išbėgti per duris)

Gabrys: Prašau lukterėti tik valandėlę... 
Meldžiu... Aš noriu dažinoti kas tamsta... Panelė 
Vilūne...

Elena: Aš tik tarnaitė... Mano vieta vir­
tuvėje.

Gabrys: O tarnaitė, tai panelė Julytė? 
(Juokiasi) Pradedu suprasti... Tamstos tikras 
vardas... Šį kartą be apgaulio.

Vilūne: Elena Virbutaitė... Dora, paklusni 
ir dar gerai mokyta mergaitė.

Gabrys: Eleniute, mano saulele... Dabar tai 
aš tikrai laimingas. Myliu tave daugiau negu 
po vardu Julyte... (Apkabina) Ar yra reika­
las išvažiuoti iš čia kuogreičiausiai ?

Elena: Dabar nėra reikalo Gabruti bran­
gus.

SCENA XIV
Tie Patys Motiejus ir Sirvydas.

Motiejus: (Įkišęs galvą). Ponas parva­
žiavo.

Vilūne: Ponas!.. Elena bėgk iš čia, kad ta­
ve nerastų Julytės rūbuose.

Gabrys: Nėra reikalo. Pakinkys arklius 
ir mudu išvažiuosiva. Parodyk užpakalines du­
ris, kad su juo nesusidurtume.

Vilūne: Koks gabus... Tamsta išbėgsi, pa­
likdamas mane sutikti tą mužiką su storu bal­
su. Visi liksim, visi drauge atpakūtavosim už 
nuodėmę. (Į Eleną). Eik persirenk rūbus.

Elena: (Išeidama). Kur panelė Julytė?
Vilūne: Neklausk tik eik.
Sirvydas: (Kelionės drapanoms, labai įpy­

kęs) Kas per netvarka? Kaip manęs nėra, tai 
apsaugok Viešpatie... Dar koks beprotis sustab­
dė puškelyje, iškinkė vieną arklį, ir nupūtė lin­
kui stoties keikdamas. Ir... ir... kur yra... Motie­
jus? (Skambina) Aš jam galvą nusuksiu... Aš 
jam gyvam kailį nunersiu... .

Motiejus: (Pasirodo duryse) Ponas mane 
šaukei? Aš taip greitai skubinu... aš...

Sirvydas: Kur yra Julytė? Kieno arklius 
atsiuntei ant stoties? Tu niekše, aš tave iš tar­
nybos išmesiu... aš...

Vilūne: Ko taip pikčiauji? Svečių turime... 
Vitolis Butavas atsilankė. Ponas Sirvydas, ponas 
Butavas.

Sirvydas: O... taip... taip... Ponas Butavas 
iš žvingiškių, ponios Gotartienės Brolėnas. Ma­
lonios pažinties. (Sveikinasi) Žmogų iš proto 
gali išvaryti... Tėmyk. Važiuoju ramiai nuo sto­
ties, staiga prišoko koks beprotis, sustabdė ir 
reikalauja, kad atiduočiau jo arklį... Pripuolęs 
tveria už krūtinės, purtina ir grasina užmuš­
ti. Iškinkė, kaip viesulas, nudulkėjo, palikęs mus 
bestovinčius ant kelio. (Į Motiejų) Niekše, kie­
no arklius tu atsiuntei?

Motiejus: Ponuli aš nekaltas. Panelė su­
manė... kaip čia pasakius... Josios visos prisidė­
jo. Galų gale panelė turėjo bėgti su jo draugu, 
reikalingi buvo arkliai. Ir dabar panelė jau 
pabėgo.

Sirvydus: Ką sakei ? Kas pabėgo ? Su 
kuo?

Motiejus: Aš nesakiau, kad jiedu pabėgo. 
Kaip čia pasakius... Greitai išvažiavo. Aš visai 
nekaltas... Aš vis sakiau, kad tas išeis ant blogo.

Sirvydas: Panelė Vilūne... Tamsta turi ži­
noti, kas atsitiko.
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134 VYTIS No. 9 (333)

Vilūne'. Ji nekalta. Žinoma ponas Buta- 
vas atvažiavo su savo draugu. Mudvi sumanė­
me. Pasirodė kas kitas, negu mes manėme. Ji 
pamylėjo jo draugą Visvaldį ir bijodama tams­
tos priešingumo pabėgo.

Sirvydas: Pabėgo su Visvaldžiu... su tuo 
vėjavaikiu., .prasiskolėliu. Jis mažo šunyčio ne­
gali išmaityt, nekalbant apie pačią... Nuo tėvų 
atėmęs paskutinį žemės kąsnį už skolas, ir jis 
mat drysta lysti prie mano dukters... (Į Motie­
jų). Pakinkyk arklius.

Motiejus: Akymirksnyje. (Išbėga).
Sirvydas: (Neramiai) Ponas Vitoli, mudu 

su tamstos teta visumet kalbėjome... kad tamsta 
tai tinkamas vyras Julytei. Iš bajorų, kunigaikš­
čio Oginskio artimas giminaitis.

Gabrys: Prašau pavelyti man paaiškinti. 
Čia nemaloni klaida įvyko...

Sirvydas: Aš suprantu, kad čia klaida įvy­
ko... Kokias teises jis turėjo lysti prie mano duk­
ters. Aš jai išvarysiu vaikišką elgesį.

Gabrys: Suprask, aš tik norėjau išdėstyti 
tamstai, kad viskas per mūsų pačių kaičią taip 
atsitiko...

Sirvydas: Kas atsitiko... dar ne per vėlai, 
viską atitaisysime.

Motiejus: (Įbėga) Arkliai pakinkyti.
Sirvydas: Skubiai, kad nepasivėluotum. 

Tamsta turi padaryti pastangas. (Sugriebęs iš­
velka Gabrį nenoromis).

Gabrys: (Išeidamas) Visi į ponios Gotar- 
tienės dvarą. Prašau nepalikti Eleną. Iki pasi­
matymo. (Išeina.)

Elena: (Sugrįžta). Jau išėjo, kur jis jį 
išvilko?

Vilūne: Visi važiuosime į ponios Gotar- 
tienės dvarą. Su traukiniu per vėlai. Sekantis 
septintą valandą vakare. Pamatysim, kuo pasi­
baigs mūsų šposas.

Motiejus: (Juokdamas) Kad panelė būtum 
mačiusi, rodos viesulas nupiškėjo linkui stoties. 
Vienas po kitam lekia į tą pusę. Kas bus, kas 
bus?...

Vilūne: O tai tu tam visam kaltas.
Motiejus: Iš tikro čia reikia kunigo eg- 

zortus atskaityti. Pikta dvasia tupi palūpyje.
(Uždanga.)

AKTAS III.
SCENA L

Julytė ir Vitolis.
Kiemas Gotartienės dvare. Dešinėj pui­

kios gonkos. Sėdynės ir stalelis. Kairioj sod-j 
nas. Scena tuščia.

Julytė: (Išeina iš namo) Sakyk Gabru- 
ti... Nesuprantama man, kodėl kunigui sakei esąs 
Vitolis B u tavas?

Vitolis: Brangioji, jeigu būčiau pasakęs, 
kad esu tik Gabrys Visvaldis, o čia manęs niekas ’ 
nepažysta, kunigas nebūtų davęs šliūbo. Butą- 
vas yra gerai pažystamas. Gotartienės brolė­
nas..... Ponia Gotartienė gausiai aukomis remia
šią parapiją. Klebonas nedrįso atsakyti mano 
reikalavimo. Tamsta nusistatei nevažiuoti į ma­
no namus. Ką turėjau meluoti?

Julytė: Tai kieno šis dvaras?
Vitolis: Šis dvaras? O.... šis dvaras žino­

ma priklauso poniai Gotartienei.
Julytė: Poniai Gotartienei priklauso, o 

tamsta elgiesi, kaip namie...
Vitolis: Ponia Gotartienė yra mano drau­

go teta. Aš lig turiu tam tikras teises.
Julytė: Dar vieno dalyko nesupratau. Ką 

tamstą šnibždoms į ausį kunigui sakei.... jis pra­
dėjo juoktis... o tik paskui palaimino?

Vitolis: Nepamenu mano balandėli... Aš 
taip buvau sujudintas, ypatingai bijojau, kad 
nepakeistum savo duoto žodžio...

Julytė: Gabruti brangus, kodėl nevažiavai 
pas savo tėvus? Man būtų jaukiau tavo namuo­
se.

Vitolis: Prižadėjau palaukti, kol Vitolis 
sugrįš. Žadėjo vestuves iškelti.

Julytė: Kam vestuves? Pameni, kaip kle­
bonas nusigando, kada pradėjome baladotis apie 
langus? Manė, kad plėšikai. Pasakyk man, ką 
tu jam tyloms į ausį šnibždėjai? Jis tuoj nurimo 
ir įleido į savo kambarį. Dar vieną misterija, 
man visiškai nesuprantama. Pasivadinai Buta- 
vii... pašnibždėjai kunigui į ausį kaž ką, likai Vis­
valdis... ir be užsakų, be nieko, kunigas davė 
šliūbą ?

Vitolis: (Maloniai apkabindamas) Nebū­
tum moteriškė... Jieva per žingeidavimą rojų pa­
rado.

Julytė: Aš myliu tave taip giliai, širdin­
gai... Jaučiuosi esanti rojuje. Jei žingeidumas 
pragaišintų mano laimę, neklausiu nė vieno žo­
delio... Jau vėlybas laikas reikia ką nors užkąst.

Vitolis: žvaigždutė aušrinė, tavo grožiu 
esu prisotintas. (Bučiuoja).

Julytė: Viena sakai, kitą mąstai... Su vir­
tuve susipažinau, Eisiu ką nors patiekti. Gera
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patarlė: meilus vyras, kada sotinas. (Išeina).
Vitalis: (Lydi iki durų, pabučiuoja). Aš 

liksiu čia, papierosą surūkyti. (Vienas). Kokia 
švelnutė, kokia prielanki, paklusni. Vienas, da­
lykas nesuprantamas man. Ji tarnaitė, bet tas 
poniškas apsiėjimas! Lig princesę, būtų gimusi; 
palociuj užauginta. Kokiu būdu reikia atidengti 
tą prakeiktą, “Dangaus siųstą įkvėpimą.” Ji 
netikės, kad aš Vitolis... Dažinojus tą mūsų niek­
šiškai sumanytą suokalbį... pirmu traukiniu pali­
kus mane gal išvažiuoti. Kaip... dabar pasakyti, 
jog aš... tai... ne... aš. (Užsimąstęs rūko papie­
rosą) .

13.5

SCENA II.
Vitolis ir Gotartienė.

Gotartiene: (Įeina, valizaitė rankoje, ma­
toma iš kelionės. Pamato Vitolį sėdintį) Tu čia. 
Maniau, kad pas Sirvydus vaišėse. Labai’gerai... 
Visi važiuosim. Laiškutį parašiau, kad tu atva­
žiuosi. Koks nusistebėjimas bus, kad ir aš sy­
kiu atvažiuosiu. Kur Gabrys?

Vitolis: Gabrys... žinoma Gabrys paliko 
pas Sirvydus.

Gotartiene: Paliko pas Sirvydus?...
Vitolis: Taip pas Sirvydus... Aš jį ten pa­

likau... Jis žada apsivesti.
(Bus Daugiau)

VYČIŲ DVIDEŠIMTAM SEIMUI

Amerikos lietuviai, lietuviai išsiskirstę po visą pa­
saulį šį metą žiūrės žingeidžiomis akimis į Vyčių 20-tą 
Seimą Bostone. Ne vien smalsumas trauks visų atydą, 
bet taip pat, bendras broliškas susirūpinimas, ką seimas 
nutars ir nuveiks savo įvairiuose posėdžiuose. Vyčiai 
žino, kad berods lengvas išnykimas gręsia organizacijai. 
Taip pat, jie žino, kad Amerikoje yra lietuviško jauni­
mo, bet lig-šiol Vyčių organizacija nesugebėjo nors pusę 
jų sutraukti po Vyčių vėliava. Ar Seimas išriš tą viską 
Bostone; ar suras būdus kaip nors jaunimą pritraukti? 
Ne tik, būtų geistina, kad delegatai-ės padalytų tą — 
bet, jų priedermė yra kuo-puikiausiai atlikti tą viską. 
Geras sutvarkytas seimas gali kebliausius dalykus išrišti. 
Norėčiau duoti seimui keletą patarimų.

Stiprybė yra vienybėje. Kartok tą pasakymą nors 
šimtą sykių, vis (kaip pereiti seimai gerai parodė) trūk­
sta tos vienybės mūsų Vyčių seimuose. Svarbus klau­
simas iškyla. Delegatai-ės per daug įsižiūrėję į asme­
nį, kuris pakėlė tą klausimą arba į politiką, suskyla 
ir to klausimo neišriša, nors karščiausi ginčai vedami. 
Kap prasiblaivo pamato — klausimas negerai išrištas 
arba dingęs. Patarčiau, kad kam nors pakėlus klausi­
mą, nesikarščiuoti, nežiūrėti ar asmuo tinkamas jums 
ar ne ir nepaisytų politikos. Turėtumėt imti kiekvieną 
klausimą už jo bendrą vertę. Kantrus rimtumas yra 
reikalingas.

Seimo eiga priguli nuo susirinkimo prezidiumo. 
Asmuo vedantis seimą turėtų būti akylus, ir apsipažinęs 
kiekvienu klausimu liečiančiu Vyčių gerovę. Kiti prezi­
diumo nariai privalo turėti viską savo žinioje, gerai 
be laiko gaišinimo kuo geriausiai atlikti. Ypač, prezi­
diumas turi laiku atsilankyti ir pradėti posėdžius. Ne- 
pribuvimas bei nepunktuališkumas atidarant seimo posė­
džius daug brangaus laiko pavogė iš mūsų pereitų 
seimų.

Delegatams-ėms galėtumėm gana daug pasakyti. 
Bet, tik pabrėšime keletą dalykų. Seimuose, kuriuose 
man teko dalyvauti, pastebėjau, kad per atstovų vėlu­
mą arba neatsilankymą žymiai pakenkta mūsų seimų 
eigai. Ryte, prezidentas nori atidaryti seimą, bet kaip 
čia atidarysi jį, be delegatų? Negali. Turi laukti, ir 
kame priežastis? Nenoriu sakyti, kad delegatams-ėms 

nevalia apžiūrėti miestą, nakties metu, arba pašokti lig 
vėlumos, bet, jie turi atminti kad sekantį rytą jie buri 
būti posėdy. Kas išriš svarbius klausimus ir pagerins 
organizacijos būvį, jei ne patys delegatai-ės?

Rinkdami naują valdybą, išrinkite gerus, tikrai 
pasiryžusius asmenis su pasišventimu dirbti idant kuo- 
aukščiausiai pakeltų organizacijos vardą ir darbus. Poli­
tika neturėtų vyrauti..

Linkiu 20 Vyčių Seimui Bostone, gerai išrišti 
viską ir rasti būdus pagerinti mūsų lietuvių jaunimo 
būvį Amerikoje. Valio Lietuvhj Vyčių 20-tam Jubilie­
jiniam Seimui! Vyčiai-tės važiuokime į “Beantown.”

— Kazys Adna.

Skaliko Nelaimė.
Ankstybas pavasario rytas. Lytinga diena. Mie­

gūstai pasižiūrėjau per langą į susiraukusį dangų ir at­
gal šokau į minkštą lovą. Rodos, neilgai buvau pas­
kendęs sapnuose, kaip veikiai atbudau. Po mano mie­
gamojo kambario langu pasigirdo nuožmus šunies loji­
mas. Kad vilkai paimtų tą šunį! Ar jis nesiliaus stau­
gęs? Nieko nebus. Nerangiai atsikėliau... Žemyn lipau 
laiptais...

Kas paliko tą šunį per naktį laukuose? Atsiraki­
nau duris. Vos pravėriau duris kaip į namą įbėgo 
nudriskęs ir visai sušlapęs nuo lietaus mūsų skalikas. 
Norėjau jį perspirti, bet jis taip pasižiūrėjo į mane 
liūdnomis akimis, kad širdis atsileido. Tegul, taip bū­
na... Ėjau pusryčiauti. Šuo sekė.

Sabalo (mes taip vadinome jį) gyvenimas nebuvo 
rojus. aBet, nebuvo jam nė pragaras gyventi su mumis. 
Jo gyvenimas buvo, jei taip galiu sakyti, skaistyklos vie­
ta. Kaip nors, savaimi užpuldavo ant jo galvos įvairios 
nelaimės. Ypač, man medžiojant, jis rasdavo jų ilgiau­
sią eilę. Tos nelaimės buvo aštrios dyglės jo kitaip 
ruožuotame šunies gyvenime.

Štai vieną gražią dieną pamaniau, kad būtų ge­
rai pamedžioti. Pasiėmiau gerą šautuvą, kulkų pakak­
tinai ir krepšį. Skalikas, kaip visados bėgo priešais 
mane. Žengėme per garsingą Liutavo mišką. Takas iš­
klotas žaliu kilimu. Gamta palytėta artistišku pirštu.
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gražiau niekad nemarguliavo. Dangus buvo apgaubtas 
tyra mėlyna skraiste... Tik, Sabalo ūmus lojimas at­
šaukė mane iš sapnų į tikrą gyvenimą. Kas dabar?

Mačiau skaliką besisukinėjantį aplink seno ąžuolo 
drevę. Prisiartinau ir pakrapščiau. Iš kito galo išsiri- 
tuliavo juodas kamuolys. Tai būta ežio. Tik, kad Sa­
balas suriks, lyg jo paskutinė valanda atėjo. Kaukdamas 
jis atbėgo pas mane. Jo snukutis buvo kruvinas. Šiaip 
taip nuraminęs Sabalą, ėjau ieškoti ežio, bet kur tu 
jį rasi.

Giliau einant į mišką, prieš akis pasirodė graži 
stirna. Šoviau. Nepataikiau. Ji puikiai galvą iškėlu­
si pradėjo bėgti, Sabalas vytis. Šuo ką tik iš akių 
išnyko... ir vėl nesvietiškas lojimas. Ką-gi užkabino? 
Bėgdamas ir draskydamas mačiau, kaip Sabalas įšoko 
į netolimą prūdą. Pasirodė. Sugrįžo pas mane, lig 

sušlapęs skuduras. Netoliese pamačiau ant žemės sukultą 
bičių avilį. Mat kišo nosį, kur nereikėjo ir gavo už­
mokestį.

Saulė jau buvo gerai pakilusi. Aš dar vaikščiojau 
su tuščiu krepšiu. Tik, šakų garsus pyškėjimas darė 
mane atsargiu. Baisus lokys brovėsi per tankius krū­
mus naikindamas viską po kojomis. Sabalas sukinėjosi 
aplink jį, lyg musė aplink kumelio uodegą. Šoviau. Lo­
kys krito. Vėl, atsistojo... Bandė numalšinti skaliką. 
Ir, kad suduos šuniui su savo galinga letena, kad ma­
niau, jog medžiotojo dienos pasibaigė. Susigriebiau. Vėl 
šoviau. Meška krito negyva savo pėdsakuose.

Gavau šviežienos. Pasišaukęs skaliką, sakiau jam: 
“Užteks tau medžioti — namon”.

Bet kas gi jam šią nakt atsitiko?...
— Kazys Adna.

DREAMS
(with due apologies to Mr. U. R. Fullerwind)

I wonder if you ever dream,
Of things that make you want to scream 
But when you try, you are surprized, 
To find your larynx paralyzed.

I wonder if you dream of spooks, 
That one does find in story books, 
And when you try to run away, 
Your feet won’t even make headway.

I wonder if you dream of stairs
While falling down you get grey hairs, 
And when you think you’re forsaken, 
You very quickly awaken.

I wonder if you dream of bums, 
Who hold you up and take large sums, 
And when you start to fight for life, 
You are aroused, — by your dear wife.

I wonder if you dream of love, 
And find yourself in heav’n above, 
But then mother knocks at the door, 
And finds you sleeping on the floor.

I wonder if you dream of peace,
Of happy, cackling — young, white geese, 
You try to snatch then one by one, 
But they are wise and make you run.

I wonder if you dream of Spain, 
Of sunny days, minus the rain, 
You smile, you feel you’re quite happy, 
But when you wake, you feel sappy.

I wonder if you dream of rum,
You try to sing, and then, you bum,
You stagger, topple, roll around,
You fall, — then enter sleep profound.

I wonder if you dream of bats,
Of little mice and big fat rats,
Who over you just fly and creep, 
As you hide under the bed-sheet.

I wonder if you dream of doom,
That you are locked in some small room, 
Someone chokes you — for heaven’s sake, 
You fight for breath, — but then awake.

I wonder if you dream of fire,
That you are caught in some high spire, 
You jump and feel yourself flying, 
But on the ground you’re soon lying.
I wonder if you dream of ships,
Of making voyages and trips,
But when the ship begins to sink, 
You wake up, ponder and you blink.
I wonder if you dream of hell,
That you are locked in some hot cell, 
And all the little devils there, 
Are happy that you’re in their snare.
I wonder if you dream of knights,
Of ladies fair and lovely sights,
A knight you find yourself soon made, 
To wake you, one needs a grenade.
I wonder if you dream of apes,
Of boas, reptiles and fat snakes,
Who walk and crawl upon your back, 
Who spit and hiss, and are so black.
I wonder if you dream of war,
Of battles, of men, stained with gore, 
You find yourself dying a death, 
You then awake and gasp for breath.
I wonder if you dream of sheep,
And o’er the fence as they do leap, 
You try to count them one by one, 
Just don’t you have a lot of fun.
I wonder if you dream of bugs,
Who eat and chew up all the rugs, 
Who crawl and fight around your bed, 
Only asking that they be fed.
I wonder if you dream of planes, 
And that you’re gliding in air lanes, 
When suddenly the plane just dives, 
“Oh, well,” you say, “I have nine lives”.
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I wonder if you dream of cars, 
As you speed under the stars, 
You hear a shriek and see a flash, 
And ’ere you know it, there’s a crash.

I wonder if you dream of gold, 
Of riches, money, wealth untold, 
And when you wake up in the morn, 
You find that all this wealth is gone.

I wonder if you dream of spears, 
Of cannibals and other fears,

That they prepare to make some stew, 
Of helpless, hopeful, little you.
I wonder if you dream of kings,
Of queens who wear white diamond rings,
And as you sit upon their throne,
You wish you had an ice cream cone.
I wonder if you dream of rides,
Of loop the loops and different slides,
And when you get up out of bed, 
Haven’t you got a dizzy head?

F. A. Raugalas

IŠ VYČIŲ GYVENIMO
CLEVELAND, OHIO.

Tėvų Vakarienė.
Gegužės mėn. 28 d. Lietuvių Salėje Liet. Vyčių 

25-ta S. D. kp. buvo surengusi savo narių tėvelių, ma­
myčių pagerbimui iškilmingą vakarienę. Kolei mūsų jau­
nos šeimininkės ruošė vakarienę — valgius, tai tėveliai 
su jaunaisiais linksmai lietuviškai patrepsėjo, pažaidė, 
lietuviškus žaidimus ir linksmai padainavo liaudies dai­
neles.

Tokią žinelę yra smagu ir malonu rašyti, kada pa­
matai senuosius tėvelius — mamytes bešokant ir be­
žaidžiant su savo sūneliais bei dukrelėms. Gal retai, o 
gal ir niekad nepasitaikytų seneliams su savo jaunai- 
sais pasilinksminti, bet tokie Vyčių parengimai duoda 
progos .

Kada šeimininkės turėjo paruošusios viską tai P. 
Luiza visus tėvelius ir jaunuosius paragino susikabinti 
poromis ir eiti žemyn. Visiems bemaršuojant J. Luiza 
ir jo pagelbininkai griežė maršą. Toks vaizdas atrodė, 
tartum visi eina prie altoriaus aukso žiedelių sumainyti. 
Prie stalų senelius pasitiko mūsų kelios šeimininkės, ku­
rios visiems tėveliams ir močiutėms prisegė, tartum jau­
navedžiams, prie krūtinės po gyvą gėlę. Prieš vakarienę 
kuopos pirmininkas J. Luiza atkalbėjo maldą.

Visiems pasistiprinus, sekė programėlis, kuris su­
sidėjo iš" prakalbėlių ir muzikos. Pirmiausiai kuopos pir­
mininkas prabilo į visus tėvelius ii’ narius paaiškindamas 
kokiu tikslu ši vakarienė surengta ir įteikė V. Simonai- 
tei dovaną — rašomąją pluksną ir paišiuką (setą). Ši 
narė , dėlto buvo apdovanota, kad pas ją niekad nesimatė 
puikybės, kad ji visuomet buvo ištikima 25 kuopos narė, 
o svarbiausia, kad Viktorija pasekmingai išbuvo per ke­
turis metus kuopos finansų raštininkė ir už savo iš­
laidas kuopai neteikė jokios bilos. (Čia pagerbtoji narė 
išreiškė širdingą ačiū). Toliaus kalbėjo iš tėvelių — ma­
myčių ir narių sekanti: J. Rakauskas, M. Mickienė, J. 
Brazis (įžymiausias Clevelando lietuvių biznierius) J. 
Zaleniakas, P. Macėnas, kuopos vice-pirmininkas, Viki. 
Švalniutė iš Detroit, Mich., Liet. Vyčių 102 kuopos nuta­
rimo ratšininkė, kuri labai širdingai pasveikino 25 kuopos 
narius ir kartu tėvelius nuo Detroito Vyčių. Matyti, kad 
p-lė V. Švalniutė yra rimta lietuvaitė ųr gerai įsisąmo- 
nėjusi Vyčių dvasioje. Viešnia paliko gerą pavyzdį cleve- 
landiečiams Vyčiams. P-lė St. Gardinskaitė ir p-lė A. 
Sadauskaitė pianu paskambino duetą. Julė Salaševičiutė, 
M. Simonaitis, K. Simonaitis pagrojo okordyną solo, kas 

labai visiems patiko. Pagaliaus pora šeimininkių irgi 
prakalbėjo: M. Jaudegiutė, kuopos nut. rašt., A. Salaše­
vičiutė, kuopos antroji fin. rašt., ir abi šios vakarienės 
rengimo narės. Visų kalbelės buvo gražios ir nuošird­
žios, ypatingai: gerb. Rakausko, p. Salasevičiutės, P. Ma­
celio ir M. Simonaičio. Ant pabaigos keletą žodžių pra­
tarė ir gerb. P. Luiza, kaipo vakarienės rengimo komisi­
jos narys. Programėlio vedėju buvo J. Sadauskas.

Daugumą asmenų čia jau sužymėjau, bet kas dau­
giausiai darbavosi ir triūsėsi laike prisirengimo šios va­
karienės visai apie jas neprisiminiau, nors jos gal ver­
tos ir gana gražaus pagyrimo už sugebėjimą taip puikiai 
sutvarkyti ir papuošti gyvom rožėmis stalus. Nors jos 
visos jaunos, bet matyti, kad yra gabios ir sumanios 
šeimininkės. Mūsų vaikinams reikėtų į šias vytes — 
merginas kreipti daugiau dėmesio.

Sekančios mūsų vytės — merginos buvo šeiminin­
kėmis: A. Rakauskaitė, M. Jaudegiutė, A. Salaševičiutė, 
P. Luiza, ir P. Mačėnas kaipo komisijos nariai, o jiems 
dar pribuvo į pagalbą šios vytės: L. Braziūtė, A. Ošet- 
skaitė ir O. Mickiutė.

Visi tėveliai — mamytės labai gėrėjosi vakarienės 
paruošimu, jos tvarka, o dar labiau, kad jų sūneliai ir 
dukrelės taip gražiai ir širdingai juos priėmė.

Pasilinksminimas po vakarienės tęsėsi iki 2 v. r.
PIKNIKAS

Gegužės mėn. 29 d. Liet. Vyčių 25 kp. P-lės Sv. 
N. Pagalbos parapijos ir L. R. K. S. A. 50-ta kp. turėjo 
bendrą pikniką. Žmonių buvo gana daug, bet vertėjo ap- 
ščiau atsilankyti, ypač nelabai gerai ir gražu, kad net 
patys nariai daugumoje nebuvo. Bet visvien pelno liko 
arti- penkias-dešimts dolerių. Antras bendras šių visų: 
parapijos, Vyčių 25-tos kuopos ir L. R. K. S. A. 50 kp. 
bus liepos mėn. 3d. Visi nariai turėtų neatbūtinai atsi­
lankyti į pikniką.

SUSITUOKĖ
Gegužės mėn. 30 d., P-lės Šv. N. Pagalbos para­

pijos bažnyčioje, gerb. kun. A. Karužiškis surišo amži­
nuoju moterystės mazgu: vytę V. Simonaitę ir vytį A. 
Mačioką. Laike mišių visas Vyčių koras giedojo mišias. 
Taip pat gerb. kuopos pirmininkas J. Luiza kelis kartus 
grojo solo smuiku ir su gerb. muz. B. Nekrašiu išpildė 
duetą. Įeinant jaunavedžiams į bažnyčią ir išeinant gerb. 
muz. B. Nekrašius grojo iškilmingą maršą.

Po mišių visi susirinko į didžiulį vestuvių pokilį. 
Pokylije, laike pietų, dalyvavo ir gerb. dvasiškas vadas
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kun. A. Karužiškis ir gerb. muz. B. Nakrašas. Per 
vakarienę gerb. kuopos pirmininkas J. Luiza jaunaved- 
žiams>- įteikė nuo narių kuopos vardu dovaną — elektri- 
kinį “chime clock.”

Vestuvėse dalyvavo ir vytė V. Švalniutė, 102 kp. 
nutarimų raštininkė, iš Detroit, Mich.

Linkime jaunavedžiams linksmiausių ir laimingiau- 
sų dienelių naujame jų šeimyniniame gyvenime.

— Senelis.

ROCKFORD, ILL., 83 Kuopa.

Gegužės mėn. 30 d. (Memorial Day) pas mus 
atvažiavo North Side, Chicago, Ill., Liet. Vyčių Baseball 
tymas, kuris tą pačią dieną žaidė su Rockfordo Liet. Vy­
čių 83-čios kuopos Baseball tymu.

Rungtynės pasibaigė 9:2, mūsų naudai. Pasibai­
gus rungtynėms svečiai North Sidiečiai su mūsiškiais, 
83-čios kuopos nariais, išviso apie 60 asmenų, susirinko 
į Parapijos svetainę, kame vytės: M. Bagdonaitė, O. Ei- 
talytė ir M. Malinauskaitė turėjo paruošę skanią vaka­
rienę.

Vakarienės metu, mūsij Dvasios Vadas kun. M. 
Urbanavičius, North Side Baseball tymo manageris Al. 
Manstavičius ir kiti pasakė gražias kalbas.

Po vakarienei, visi susirinkę bažnyčion, bendrai 
pagiedojo mišparus ir vėl grįžo Parapijos svetainėn, kur 
prie geros muzikos visi linksmai pasišoko. Šokiam susi­
rinko apie 150 jaunimo.

NUOTRUPOS.
Kad laimėjus baseball žaidimą North Sidiečiai at­

sivežė su savim savo „inspirations“, bet nežinia, kaip 
tai nutiko, kad tos jų “inspirations” į Rockfordiečius 
daugiau paveikė, negu į savuosius.

-----  0 -----
Už dešrelių su raugytais kopūstais skanumą kre­

ditas priklauso mūsų vytėms: Margarit B., Anna E., ir 
Martha M.

-----  0 -----
Šį kartą North Sidiečiams nelabai sekėsi (?!?!?) 

daužyti Rockfordiečių širdys.
Tik pora „Broken Hearts” liko Rockforde.

-----  0 -----
Adelė M. kaip su Pete K. pasiromansavo tai 

„that’s all“ ką ji dabar dainuoja:
„Love me while the Loving is good”... ir be to 

„Everybody’s doing it”...
Nejaugi! ? !

-----  0 -----
O Keidė N. tai moka hipnotizuoti... „Hot Dogs“!... 

kaip ji pažiūrėjo Pete K. į akis tai pasisekimas buvo 
užtikrintas... and How?

-----  0 -----
Bet geriausiai savo „stuff“ žino, tai Pete K. Jis 

visą vakarą romansavo su dviem merginoms, bet jos to 
nežinojo. Tai bent „Don Juanas“...

-----  0 -----
Florence P. aš manau, kad tie North Sidiečiai per­

daug „jealous“... Ar ne?
-----  0 -----

Charlis W. sakosi buvo toks „bussy“, kad neturė­
jęs laiko nei su Northsidietėms „susipažinti...“ „O Yeh”... 
„It’s a fish story, Charlie!“

— P-o-š-k-a.

HARRISON—KEARNY, N. J. 90 kuopa

Gegužės mėn. 1 d. vietinė kuopa minėjo Lietuvos 
Vyčių 20 metų sukaktuves, ir 15 metų kuopos gyvavimo 
sukaktuves. Petras Velyvis šio iškilmingo baliaus vedė­
jas nurodė šio vakaro tikslą pabrėždamas, kad kuopos 
darbuotę ir žymesniuosius kuopos darbuotojus. Po ska­
nios vakarienės prasidėjo dainos, kalbos, dovanų įteiki­
mas, ir “old timerių” pagerbimas.

Muzikalį programą išpildė J. Bečkauskas, O. Aša- 
kunaitė, ir Vyčių Vynj Choras. Panelės Grevičiutės 
puikiai pašoko.

Išgirdę malonių dainelių ir pamatę jaunas vytes 
gražiai šokant su nekantrumu laukėm dovanų įteikimo 
ir “old timerių” pagerbimo.

Bowling tymui, mergaičių ir vyrų basket ball 
tymams N. Y. ir N. J. Apskričio sporto vedėjas K. 
Marčiulaitis, įteikė aukso medalius. Susirinkusieji pager­
bė laimėtojus delnų plojimu.

Visiems “old timeriams” buvo suteikta po pui­
kią gėlę. Ta proga kuopos pirmininkas perstatė juos 
susirinkusiems ir pareiškė, kad tik per jų didį pasidar­
bavimą 90 kuopa yra toki skaitlipga.

Toliau kalbėjo kun. Vaicekauskas, Centro Dvasios 
Vadas kun. J. Aleksiūnas, Lietuvos vice-konsulas Daug- 
žvardis, N. Y. ir N. J. Apskričio pirmininkas Paulaus­
kas, S. Šalčiūnas, ii’ kun. Kelmelis. Visų kalbėtojų žo­
džiai ilgai užsiliks Vyčių atmintyje.

Negaliu pamiršti, kad tą vakarą buvo gauta visa 
eilė sveikinimų iš New York, Chicagos ir iš Lietuvos 
nuo Pr. Zdankaus, buvusio “Vyties” redaktoriaus.

Baigdamas norėčiau tarti sukaktuvių rengimo ko­
misijai: Velyviui, Deskevičiui, Daumorui, Akelevičiutei, 
Saveckiutei, Lasčiutei, Onaičiui, Barčauskui, Savickui 
pagarbos žodelį už puikų pasidarbavimą, o vakaro pa­
tarnautojoms: Bedarbiutei, Mačiulskaitei, Sverneliutei, 
Kupraičiutei ir Velyviutei — ’lai Dievulis laimina jus.

Lai gyvuoja 90 kuopa! Lai bujoja jūsų darbai ir 
gražūs pavyzdžiai po visą šalį.

— J. St.

Motinų Diena.
Gegužės mėn. 8 d. visi vietos vyčiai ėjo prie bend­

ros Šv. Komunijos. Po Šv. Mišių visi nariai kartu su 
mamytėmis susirinko Šv. Vardo svetainėje pusryčių, 
kuriuos pagamino vytės. Žinoma, daugelis vyčių moti­
nėlių irgi prisidėjo.

Truputį užkandus, J. Bedarbis paaiškino šių pus­
ryčių tikslą. Po jo sekė eilė kalbėtojų, kurie puikiau­
siomis kalbomis reiškė padėką savo motinėlėms.

Ponios Kasparienė, Bedarbienė, Kazlauskienė, Aša- 
kunienė, Dargienė ir Bilzienė dėkojo vyčiams, kad jie 
taip gražiai moka pagerbti savo motinėles.

Gaila, kad du mūsų kuopos nariai iždininkas Vai­
tekūnas ir varg. J. Odėlis negalėjo su mumis dalyvauti. 
Lai Aukščiausias teikia jums sveikatos ir jėgų ko-grei- 
čiausiai pasveikti.

— J. Stasilionis.

ATHOL, MASS., Council 10.

The Athol Club sure has a lot to write about 
for they have been going places and doing things.

First of all I must tell you about the Bus trip 
we had.

South Boston Knights extended us an invitation
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to a social and dance they were holding. It sure sound­
ed good to us and we accepted, — thirty members were 
off. No doubt, they had a good time for we still hear 
about it what Joe Petrosky did: — what good singing 
they heard from Lucy and Anna Tamason; and sure 
enough Anna Cergelis was there. Paul Shatos gets the 
credit for working so hard gathering the crowd together

We are 'looking forward to a return visit from 
South Boston some time soon.

Now that we are through traveling, a dance on 
May 10th was our next entertainment, and that was 
a Leap Year dance. This was also a Baseball benefit 
dance. We have at last formed a baseball team. Will 
soon be ready to play any of the K of L teams. 
The Manager of our team is a great ball player and 
I’m sure I’ll be able to write more about him and 
the team in the next “Vytis”.

— A Member.

HARTFORD, CONN.

The Hartford Knights held their annual banquet 
the other night. This party is the brilliant fadeout of 
a busy winter season. In a hall, smartly decorated with 
scarlet and gray, the happy throng first partook of a 
hearty turkey dinner and shortly thereafter engaged 
themselves in the graceful art of dancing ’til the wee 
small hours. However, we must not overlook mentioning 
the purpose of this affair. It was held in honor of 
the girl’s and boys basketball teams. Each team had 
won a cup during the last season and during this party 
the trophies were formally presented to the club. The 
club, in appreciation of the wonderful record made by 
the girls team, made each team member a special gift. 
The order of this program was very capably handled by 
toastmaster “Sheriff” Janusaitis of Waterbury. His 
manner was very pleasing and in addition he had the 
crowd chuckling during the entire program with his 
witty remarks. Looking over the numerous guests, we 
saw friends from New Britain, Waterbury and Bristol. 
Such support is commendable and in time we hope to 
return the honors. All in all it was grand old time.

The next event of importance was the night club 
dance that the club sponsored at Club Hollywood on 
the evening of June 9th. The girls undoubtedly bloomed 
out again in their beautiful gowns and the boys in 
their white ducks or tux’s. What an affair! We have 
talked about it for weeks.

NUTMEGS
It’s pretty late to talk basketball but we must 

warn the skeptical that the old adage “Youth must 
be served” is still as positive as it ever was. It was 
demonstrated again when the single men soundly trounc­
ed the married.men in the final game of the season. 
The Benedicts may have had the experience and strength, 
but as usual they lacked that certain something that 
carries them through. The bachelors on the other 
hand seemed to have all of “it”.

Johnnie Gauches was the whole show at the Kid­
dies party until his young brother came down to the 
club and demanded he return his fathers nightgown 
which he was using. I guess Pop needed sleep and he 
couldn’t wait for Johnnie to get home. Then the rest 
of us amused ourselves laughing at each others costumes 
or playing childhood games — “mibs” or skipping rope. 
Those were the days. ,

We understand that Eva Alanskas has gone in 
for weight reducing. Her first step was to have her 
tonsils removed. What next!

Wedding bells are going to chime for Connie Yes- 
mentes soon. She is going to be a June bride. Many 
happy returns!

Colt Park is just full of K of L tennis play­
ers every Thursday evening. From our little band we 
hope to develop in time a Tilden or a Helen Wills 
Moody. The most promissing so far are Stanley Shim- 
kus and Louise Shages. However, there are others like 
Tony Labeskis, Charlie Shimkus, Pete Yesmentes, Anna 
Pugzles, Wanda Bagdon, and the Shimkus sisters, who 
intend to seriously dispute their club titles.

Sports Night turned out to be huge success, 
because Stan. Shimkus and “Vic.” Labeskis put on a' 
wrestling match. Not only did they have the size of 
professional “wrestlers”, but they also acted the part 
in the way they butted, slammed, tossed each other 
around. Having witnessed so many of them they knew 
exactly how to give each other the works.

Connecticut Yankee.

Lately our clubroom has had a “peachy” atmos­
phere. Due to the strenous work of two ambitious 
ladies, Josie and Frances, aided by our husky knights 
Chuddy and Paul R., the club room has been outfitted 
with some new decorations. Our girls sure have a sense 
of color plus and eye for art. The colors, being light 
green and white, blend and the looping of the crepe 
paper plus various colored balloons all add to the 
harmony of our clubroom. Above all this, through the 
generosity of the PEOPLE’S FURNITURE COMPANY, 
we have furnished our clubroom with a new suite and 
an electric lighted picture displaying beautiful scenery. 
When you enter our clubroom, you are made to feel 
as if you are at home resting upon a soft couch. Why 
it’s even softer than your bed because Chuddy prefers 
to spend his night here!!!

Our dance on May 21 proved to be a great 
affair. Everybody attending had a delightful time. But 
why not? We had “Smitty’s” Radio Stars playing for 
us. They gave us “real” music and we were so thrilled 
by them that we didn’t wish to go home when it 
was time. Those who failed to attend missed a great 
affair, and how!

With tears in my eyes I wish to inform the 
members of the Knights of Lithuania that our beloved 
and energetic president Paul Šaltimeras was severly in­
jured last week.

Now Paul is in the care of the Holy Cross Hospital. 
Oh, Paul, may you recover soon and join us again. We 
are very eager to see you in our midst as soon as 
possible.

See you next time. That’s all for today.
— Blue Eyes.

11



140 VYTIS .. ..   . ~ No'. 9 (333)'

WATERBURY, CONN.

Council 7.
DEPRESSION AT THE CLUB.

Joe Mažeika has changed from 
cigars to a pipe.

Most of the boys are rolling their 
own.

Victor Gelgot has swore off smok­
ing.
POPULAR SAYINGS

"Let’s Shoot . Chicago”
— Joe Mažeika.

“Lets’ go out for a walk”.
— F. Douglas.

“Sorry that’s my last one.”
i— Bulkey.

“That’s fine, fine.”
— Anthony Ramonauskas.

“Oh you kiddo”.
— Tony Verbicks

“Well who wants to go out of 
town to-night.”

— J. Williams.
“Chess, who wants to play chess.”

— J. March.
“Who wants to play checkers.”

)— Tiger Kane.
“Who’s the next sucker in pool.”

— Pete Grish.
“Aw, Rats.”

— Charley Kerns.
“Volley Ball, boys.”

— J. Jobukauskas.
P. S. Phillips never says any­

thing.
— Bahu Bahn.

PATTERSON, N. J.

Council 61
DON’T YOU LOVE —

Andy’s vocabulary
Danny’s new suit.
The way Al and Oscar play base­

ball.
Joie J. store
Mary 0. new set of false teeth.
Walt as treasurer.
Pauly as ??????

Jean’s new permanent.

Pete’s smile.
oJhnny 0. socks (pardon me).
Helen N. black eyes (pardon 

again).
Rose Mitchel’s encouragement.
Tony’s interesting and influential 

talks or swimming.
Nellie M. new b. f.
Our new . baseball suits.
Oui’ new radio.
Resemblance of Joan Crawford to 

our many members feminine sex).
— Wun Hoo Nose.

BROOKLYN, N. Y.

Council 49.
A description of each member. I’ll 

give to you to-day, But it’s all in 
fun remember, Whatever I shall say.

We’ll start with Joe Dixon, our 
president. He’s the kind of guy who 
puts barbed wires on fences so that 
sparrows won’t sit down.

Anna Bushman, our wonder girl. 
At present, she’s wondering who 
teaches the fishes how to swim.

Anthony Bagdonas thinks he’s an 
honest to goodness socialist just be­
cause he wears union suits.

Anna Baranauskas, our renowned 
and practical contortionist. But even 
she gets tired patting herself on 
the back.

Julia Bulovas, a young lady with 
progressive ideas. She hopes to get 
ahead. About time, she sure needs 
one.

Joe Belauskas, our unofficial 
weatherman, just gave us a sure 
sign that summer is almost here. He 
threw out his Christmas tree yester­
day.

Charlie Fogelman has been fool­
ing us too long. Those aren’t freck­
les — not by a long chance, thats 
the rast from his iron will.

Helen Lowdansky, a sport enthu­
siast, went horseback riding one fine 
day. He didn’t have a headache, 
quite the contrary.

Joe Brangaitis is the sort of guy 
who can keep a secret all right, 

its the people he tells it to who 
can’t.

Brony Jacobs, our First National 
Bank, is an old fashioned guy. He 
believes in going to bed while its 
still dark.

Valarie Sirutis, generally speak­
ing, is generally speaking. She had 
a hot -time in South Boston the other 
week, with Anna, Al., Joe and Ed. 
showing her the town. I would 
too.

Vincent Gudžinskas, a painter by 
trade, just loves to watch the paint 
run. Where does it ran to, Vince?

Hilda Lucas, our accomplished 
musician. She learned how to play 
on the linoleum while still young.

If Anthony Klumbis were hand­
some, he’d be our handsome athlete, 
if he were an athlete.

Frankie Bartkus, we just found 
out, calls his girl marcel, because 
she’s not permanent.

Betty “Red” Wallace, our natural 
born detective, is struck with a case. 
She can’t figure out what made 
Zane Grey.

I wonder why they call Anthony 
Vroblauskas, “Rubber”. Probably 
because he usually tires us so.

Frankie Raugalas says he’s not 
conceited — nope — he’s just self 
— confident.

Johnny Griskos tried to start a 
fire with a fire drill, the other day. 
Figure this guy out for yourself. 
Well — I’ll give you ą clue — sh, 
he’s a boy scout.

The only difference between Jean 
Bakanauskas and Steeplechase is that 
teeplechase closes up for the winter.

Benny Širvinskas — God’s gift 
to the womanhood of America. ’Nuf 
said.

Sue Ruginis, our ambitious young 
lady, just now she’s dying to ride 
in a hearse.

Anthony “Red” Raugalas says he’s 
the wittiest guy in the club. He’s 
half right.

Helen Pacenka, our financial 
secretary, lives near 'the levees, — 
you know the Jewish section.
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This guy Mickey Barinevičius 
(you know, the guy with the Buick) 
is so up to date, he phones the 
insane asylum to find out the latest 
craze.

Johnny Gundash told me he has 
a girl who likes to he called a 
vision. Yes sir. But — what a 
sight.

Josephine Wallace asked me the 
other day what sort of a cooling­
device the fight fan was. er — She’s 
recovering.

Stanley Ruginis looked in the 
mirror one day and wondered why 
he was born handsome instead of 
rich.

Anna Barisnevičius, is the kind 
of a girl who, (yep, that’s her 
brother up there) reads in bed at 
night, then falls asleep, leaving the 
light burning all night.

I can’t see how a guy can be 
as lazy as Frankie Kaupis. Believe 
it or not, he gets up at four in the 
morning in order to have more 
time to loaf.

Anthony Pakinkis is the sort of 
gny, (you ought to know him) 
who holds the nails while the other 
gny hammers them.

Patty Karalis is a quiet young­
maiden, as quiet as a radio — that 
exactly dead, just somnolent.

Now I wonder if you know who 
I am. No? — Well, take a ride 
up the Hudson, this summer. And 
as you glide smoothly along the 
green waters, the summer breezes 
gently playing with your hair, while 
you sit in an assumed attitude of 
peacefulness, turn your head casually 
to the left, and you shall see me in 
my full splendor, shining in the 
golden sunshine, with nary a care 
or woe, and you will wonder what 
I meant, but then you will hear 
someone, most likely a child, say, 
— oo mama, look at the —

— Big Bluff.

MASPETH, N. Y. Council 110

Josephine Petkus: — Why, oh, 
why don’t you exert a little more 
of that pleasant personality that lies 
hidden in you.

Z. (Get his man) Brusack: — The 
live — wire insurance man. How we 
love him, all he talks is insurance
— now, I can get you a cheap rate,
— accidents always happen, — you 
can’t live forever, — why not protect 
your family, etc. We think he’s 
nuts.

Pashvilpk (What is it)?: — The 
only member who looks like Clark 
Gable, yeah, around the ears.

C. (Blah Blah) Augustinas: — 
Our vice-president, may god take 
good care of him, for there isn’t 
another man like him in the world. 
Well, there may be one in Africa.

Mary (Quite contrary) Augustinas 
— The only member that says noth­
ing, Why? That’s easy — she knows 
nothing.

John (Muscles) Augustinas: — 
The most muscular man (heh! heh!) 
in the club. Yeah, all his muscles 
are in his brain and he’s muscle — 
bound.

Mae (Hot cha) Vasalka: — The 
one and only hot - stuff gal. If 
you don’t think so, ask her she’ll 
tell you.

Steffie (Peppy) Vasalka: — Our 
hard working secretary always look­
ing out for the interest of the club. 
More power to you, Steffie.

Geo. (Speedy) Blecka: — The 
speedster, the man that drives his 
two ton truck around as if it were 
a kiddie — car.

P. (Super-huper) Cibulskis: — 
Ask this super soda clerk for a 
super-huper and after drinking it go 
home, lay down and die. He gua­
rantees that you will not go into 
any fits.

L. (Mischa Elman) Robus: — The 
only man who can make the violin 
talk. Yeah! Chinese.

G. (knowledge) Laukaitis: — The 
only college man in the club, rah! 
rah! rah! Does he know sumpin’? 
I’ll say he does. He knows, Why 
the sea is salty, what happened to 
little Bo-peep’s sheep and who killed 
Cock Robin.

Ann (Giggles) Surdack: — The 
lady with the big funny — bone, 
just look at her cock — eyed and 
she’s off, listen to her giggle, she’s 
driving us mad,we can’t stand it! 
Funeral services at ten o’clock. Dum, 
dum dadada, da dum dadada dum.

A. (Silence) Girnius: — The origi­
nal phinx, we wonder what goes be­
hind that mind of yours Tony. Tell 
us sometime, won’t you.

Alice Michaels: — Our Bee-u-ti- 
ful blonde, naturally so, too. This 
is one blonde who’s not dizzy, well, 
not much.

We must report the fine time 
had by every one at Joe Benedict’s 
wedding. Strange to say, no one be­
came intoxicated. Except, C. Bru­
sack he danced all night. We thank 
Joe very much for his kind invita­

tion and may all his troubles be
little ones. (

Iki pasimatymo. 1 j
Shvilpk and Pashvilpk. ,

SLOPPY GOLF TOURNAMENT

Rochester, N. Y.
At our last meeting it was decided 

that we organize a Golf Club and 
have a tournament and Sweepstakes.

Four of our best golfers, namely- 
J. Franklyn, F. Jurlen, F. Parks, 
and J. Morcan, went to Durant — 
Eastman Country Club on unday May 
8th to officially open the Tournament. 
It was a beautiful cloudy day which 
threatened to turn into a rainy and 
sloppy day.

With undaunted spirits however, 
the four stepped bravely up to the 
first tee and were ready to drive off. 
J. Franklyn and Jurlen teed up the 
ball and smack away went the pill. 
Then Parks stepped forward and amid 
cheers and roars from the spectators 
teed up his ball and after a few 
practice swings was ready — he 
swung back and smack — Oh a 
beautiful slice going way to the right 
about 35 yds. (I am sorry, but 
what Parks said after that is un­
printable.)

J. Morcan gave him the razz and 
pushing him aside stepped forward 
amid cheers from the gallery as they 
realized that here was a golfer that 
was a golfer. He smacked the ball 
so far and to the right so much that 
it landed in the nearby woods and 
could not be found.

At the fourth hole the spectators 
got a shock for Jurlen, who had been 
playing good ball so far, dubbed a 
beautiful drive and the ball rolled 
down the hill about 20 yds. (What 
he said next is also unprintable). 
Amid more cheers Morcan also dubbed 
his drive. Parks however, got a mag­
nificent drive and beat out Morcan 
by 2 strokes on this hole and did 
he give him the razz. J. Franklyn 
kept on playing a good brand of golf.

You know, I sometimes think 
that golfers don’t know how to 
count very well. I was watching 
one of our players who kept swing­
ing and swinging at the ball. I 
thought “boy, his score will be high 
for this hole” — so when he finally 
reached the green I asked him what 
his score was and what he told me 
pretty near knocked me over. He 
said “I stand 3 right here” — Owa! 
Owa! What a Ohiseler.
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Everything went along smoothly 
until they got to the ninth hole 
where it started to rain. As the 
ninth hole is the farthest from the 
Clubhouse the “champions” decided 
to keep on playing in the rain and 
boy did it come down. You’ve heard 
of wet rats well, that is the way 
they looked.

They played a few more holes 
but the elements were against them 
and they had to quit. The final 
tabulation was as follows: Franklyn 
first, then Jurlen, Morcan, and 
Parks but watch them the next 
time.

The “Champions” requested that 
the spectators be asked to remain 
quiet while the player is hitting the 
ball as noise distracts ones mind, 
especially during the tournament 
when each players nerves are high 
strung.

Our May Walk on Sunday May 
22nd was very successful expect 
that only the girls walked and the 
fellows rode. (Is it because the 
girls are more used to walking.)

The “Piefaces” made the coffee 
which was not very bad — no not 
very —

The girls brought a lot of sand­
wiches along but it wasn’t because 
they were such heavy eaters — the 
reason was that they wanted to 
make a better hit with some of the 
fellows and show them that they 
could make good sandwiches; and 
the fellows certainly worked over­
time eating them all.

After walking all day, playing 
ball, playing golf, and running around 
everybody couldn’t help but get sun­
burned as the sun was very hot, 
and it was fun to see some of the 
picknikers going home looking like 
boiled lobsters.

— “The Four Horsemen.”

SO. WORCESTER, Council 116

Well, here we are once again!!! 
We had a very fine meeting this 
month and lots of work was accomp­
lished. “Tony” Chenis, a popular 
member and famous baseball play­
er, was elected Vice-President. Five 
(5) new members were signed up 
and still more have promised. — The 
fairer sex of the council surprised 
the (males) at the close of the meet­
ing by putting on a short three act 
play. “Liz” Condrad, “Nell” Snars- 
kas, “Aggie Chep.”, and Ann Wha­
len, had the principle parts or roles.

(Continued on page 16)
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CHICAGO DISTRICT BASEBALL
LEAGUE

Once again the baseball season 
has started, and the eager baseball 
fans spend most of their time watch­
ing the players of their respective 
councils. Some councils did not enter 
the league, now they think they 
ought to, but it’s too late.

It is rather early to predict the 
outcome of the championship race, 
but if the opening games mean any­
thing, Marquette ought to be in the 
lead because so far they conquered 
Northside 22 to 2, and So. Chicago 
12 to 6. However, Providence of God 
council tripped Marquette just re­
cently. Well, well...

peaking of Marquette, I can not 
forget to tell you that they had 
thirty eight candidates for the team, 
and among the twenty one players, 
selected are such as Joe Wilmanas, 
R. Raginis, A. Karpis, D. Kumskis, 
Joie is a former minor league star, 
and rumors are heard, that he has 
been invited to join the Mississippi 
Valley League. Raginis is a former 
Tilden Tech. High School star, and 
has a batting average over 800. A. 
Karpis, a former Westville Council 
85 number, and a semi-pro ball 
player is showing some nice pitch­
ing. He is the giant in the Chicago 
K of L League, for he stands 6‘6‘ 
without shoes.

Dan Kumskis, a new comer, shows 
some nice work at third base, field 
work and hitting. Finally, let me 
introduce the faithful and loyal 
marquette baseball star the present 
manager — Bruno Krivickas.

So. Chicago has opened the seas­
on with the nine veterans of last 
season with the nine veterans of last 
season. They won the championship 
last year, who can tell what they’ll 
do this year? The team is made up 
of the Kebelskis, Redwickas, Ragai­
šis and ževitkauskas brothers, and 
three orhpans — Lukas, Pečulis, and 
Lileikis.

Brighton Park, after a year of 
recuperation, joined the league with
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renewed vigor. They are doing their 
very best to come out, way on top. 
Chas. Šeputis, the ever - working 
knight of Council 36 manages this 
group, which certainly has a large 
number of veterans and heavy slug­
gers. Beware, you baseball fans; 
they hit the ball into the public 
also.

I ought to say a few words about 
North Side and Providence, but I 
prefer to do so later on.

The commissioners of the Baseball 
League are Al. Kibelskis, Council 114; 
John L. Juozaitis, Council 112; and 
Chas. Šeputis Council 36. At the 
beginning of the league we had Paul 
Saltimieras and A. Žičkus as com­
missioners, but they have resigned 
since. In spite of all the troubles 
we had to overcome before we got 
started, now we are sailing nice.

So, who do you think will win 
the 1932 baseball championship.

— A fan from State Street.

ROCKFORD, Council 83 
beats Chicago Council 4.

On Memorial Day the North Side 
nine paid the K of L of Rockford a 
visit. The Rockford 9 defeated the 
Chicagoans by a score of 9 to 2. 
The pitcher for Rockford was Arma- 
to, while K. Martinkus hurled for 
Chicago.

WISCONSIN TO MEET CHICAGO 
ON JULY 3_. at CENTRAL PARK, 

KENOSHA, WIS.

The annual baseball fight between 
the Chicago and Wisconsin Districts 
will be held during the K of L Day, 
July 3rd. The Wisconsin boys and 
girls are getting in shape. Some say 
that the Wisconsin district will carry 
home ‘the bacon’.

So reserve that day, attend the 
K of L Day in Kenosha, Wis. and 
see Chicago combat Wisconsin.
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TRUPINIAI IŠ RAŠTŲ 10 METŲ 
SUKAKTUVIŲ “VYTIES” NUM.

Lietuvos Vyčių 4 kuopa buvo su­
tverta 1914 m. balandžio men. 14 d. 
Kun. F. Kemėšio, A. Aleksio, L. Ši­
mučio ir kitų pastangomis.

—0—
Lietuvos Vyčių 6 kuopa suorga­

nizuota 1913 m. sausio mėn. 19 d. 
Iš karto ji vadinosi Šv. Kazimiero 
Jaunikaičio draugija, bet 1914 m. 
geg. mėn. 18 d. ši kuopa priėmė 
Lietuvos Vyčių vardą. Ši kuopa yra 
Hartford, Conn.

—0—
Lietuves Vyčių 10 kuopa Athol, 

Mass, susitvėrė 1914 m. geg. mėn. 
15 d.

—0—
Lietuvos Vyčių 11-ta kuopa Ho­

mestead, Pa. susitvėrė vardu “Jau­
noji Lietuva po Šv. Cicilijos Globa” 
1915 m. rugp. mėn. 21 d. Sekan­
čiais metais kuopa priėmė Vyčių var­
dą.

—0—
Lietuvos Vyčių 16 kuopa susitvė­

rė 1914 m. spalių mėn.
—0—

Lietuvos Vyčių 20 kuopa pradėjo 
savo dienas 1916 m. spalhj mėn. 15 
d-

—0—
Lietuvos Vyčių 23 kuopa buvo su­

organizuota Philadelphia, Pa. 1914 m. 
gruodžio mėn. 30 d. kun. Ig. Zimblio 
pastangomis.

—0—
Lietuvos Vyčių 25 kuopa Clevelan- 

de ėmė veikti nuo 1915 m. kovo mėn. 
4 d. Dar ir šiandien gerai kruta.

—0—
Lietuvos Vyčių 27 kuopa Norwood, 

Mass, oficialiai pradėjo darbuotis po 
Lietuvos Vyčių vėliava nuo 1916 m. 
vasario mėn. 10 d. Vienok ta pati 
kuopa ankščiau buvo žinoma, kaipo 
Jaunimo Ratelis, susiorganizavus 1912 
metais.

Lietuvos Vyčių 29 kuopa buvo su­
organizuota Newark, N. J. 1915 m. 
balandžio mėn.

—0—
Lietuvos Vyčių 33 kuopa, Mont­

real, Kanada, susitvėrė 1918 m. sau­
sio mėn., bet daugumai išvažiavus į 
Jungtines Valstybes kuopa užmigo.

—0—
Lietuvos Vyčių 36 kuopa Chica- 

goje buvo sutverta 1915 m. rugsė­
jo mėn. 23 d. Tuomet kuopai vado­
vavo kleb. kun. A. Briška, R. And- 
reliunas, P. Kvietkus, A. S. Preci- 
nauskas, F. Macijauskaitė-Šatienė, J. 
Drulis ir A. Saldukas.

—0—
Lietuvos Vyčių 48-ta kuopa buvo 

įkurta 1916 m. sausio mėn. 10 d.

Lietuvos Vyčių 78 kp. Lawrence, 
Mass. susitvėrė 1917 m. balandžio 
mėn. 22 d.

Lietuvos Vyčių 79 kuopa Detroite 
nuo 1917 m. balandžio mėn. 20 d.

—0—
Lietuvos Vyčių 85 kuopa West­

ville, Ill. puikiai gyvuoja nuo 1917 m. 
liepos mėn. 1 d. Kiek man žinoma, 
tos kuopos nenuilstanti veikėjai da­
bar yra A. Stulga ir p-lė J. Kar- 
piūtė.

Lietuvos Vyčių 102 kuopa Det­
roit, Mich, buvo įsteigta 1920 metais 
kovo mėn. 5 d. Šiandien ši kuopa 
su kun. Boreišio pagalba dirba puikų 
lietuvybės darbą.

TIKĖK AR NEį.

Ką Vyčių Kuopos yra Nuveikusios
Virš paminėtos kuopos per savo 

gyvavimo laikotarpį tik iki 1922 m. 
surengė 1193 vakarų, kurių 493 buvo 
Vyčių naudai, 189 pasilinksminimai, 
189 parapijų naudai, 152 prakalboms 
ir paskaitoms, 114 kitų draugijų rei­
kalams, 21 Lietuvos Laisvės iškovo­
jimui, 21 labdarybei palaikyti, 11 Lie­

tuvos naudai, 3 Šv. Kazimiero Aka­

demijai. Kažin ką padarė Vyčių 
kuopos nuo 1922 m. iki šio laiko ?

—0—
Aukščiau minėtos kuopos supir­

ko Lietuvos Paskolos oBnų už $26,000 
Tuo pačiu laiku tos kuopos suau- 
kavo Tautos Fondui sušelpimui nu­
kentėjusių karo lietuvių $1,859.95.

11 tų kuopų surinko $7,833.55 Lie­
tuvos Laisvės iškovojimui.

10 tų kuopų surinko $1,828.00 
įvairioms kultūros įstaigoms palai­
kyti.

7 kuopos davė Liet. Raudonajam 
Kryžiui $840.00.

2 kuopos prisidėjo su $347.37 del 
Tautos Kalėdų Fondo.

6 kuopos davė Krikščionių Demo­
kratų partijai Lietuvoje $203.00.

6 kuopos paaukavo Labdaringiems 
reikalams ir tikslams $179.85.

Lietuvos Vyčių 4-ta kuopa Chica- 
goje tapo garbės nariais Labdary­
bės Sąjungos užsimokėdami $100.00.

Lietuvos Vyčių 11-ta kuopa Homes­
tead, Pa. aukojo Kat. Spaudos Palai­
kymui $10.00

Lietuvos Vyčių 11-ta kuopa Homes­
tead, Pa. aukojo Kardo Fondui $24.00

Lietuvos Vyčiųų 11-ta kuopa Ho­
mestead, Pa. aukojo Aukso ir Sidab­
ro Fondui $10.00.

Lietuvos Vyčių 23-čia kuopa Lie­
tuvos Pavasarininkams $5.00.

2 kuopos aukavo organo palaiky­
mui $10.00.

3 kuonos L. V. Spaustuvės Stei­
gimui $568.00.

L. V. 85 kuopa paskolino L. V. 
Spaustuvei $100.00.

L. V. 16-ta kuopa Chicagoje Šv. 
Jurgio parapijoje pelno nuo vakarų 
padarė $1,390.77.

Per ši laika $47,319.49 Vyčių pi­
nigų nuėjo geriems tikslams iki 1922 
metų.

Kiek kitos kuopos be šių 18 kuopų 
išleido ir aukavo pinigų?

Kažin kiek aukavo Lietuvos Vy­
čiai nuo 1922 metų ir kam ?

Iš Centro Užraku.
Iš aštuonių metų užrašų randa­

ma, kad 23,776 nariai prigulėjo prie 
Lietuvos Vyčių organizacijos iki 1922 
metų.

1916 metais iš 30,000 Lietuvių, ku­
rie išėjo į karą 600 buvo Lietu­
vos Vyčiai.

1916 metais iš 30,000 Lietuvių, kū­
rė Amerikos Lietuvių Tarybą. Rū­
pinosi Lietuvos reikalais Washing­
tone.

Dirbo Tautos Fondui.
Dirbo po kolonijas aukų, drapanų 

ir parašų rinkime.

15



Dirbo prie laikraščių.
Pasidarbavo kiti] organizacijų cent­

ruose.
Darbavosi net Europos Lietuvių 

reiakalais.
Surinko 1919 metais gen. Žukaus­

ko Kardo Fondui $751.07.
Surinko 1918 metais L. V. Spaus­

tuvės Fondan net suvirs $1,500.00.
Pirko Lietuvos Vyčių Spaustuvę 

Spalio mėn. 4 d. 1921 metais, kur 
pirmiaus rodos buvo Žemaitis Prin­
ting House, 4736 So. Wood St. Chi­
cago, Ill. ir dar iki šiai dienai ją 
valdo.

Prie pirkimo spaustuvės daugiau­
siai prisidėjo pinigais Lietuvos Vyčių 
16-ta ir 36-ta kuopa Chicagoje. Iš 
pavienių asmenų reikia pažymėti Ig. 
Sakalas (tuo laiku buvo redaktorius 
‘‘Vytie”) ir A. Petrulis (dabartinis 
Chicagos Apskričio iždininkas) ku­
rie paskolino po $400.00.

STEBĖTINA EKONOMIJA VYČIŲ 
SPAUSTUVĖJE.

» _____
Šiais metais Centre ir Vyčių spaus­

tuvėje viešpatauja ekonomija. Kitais 
metais, kada vien anglių bylos bū­
davo po pusantro šimto ir daugiau, 
šių metų valdytojai sugebėjo apšildy­
ti spaustuvę su dviem tonais angim 
ir nauju pečiu (iš viso $24.00). Kaip 
jie tai padarė, aš nežinau, bet man 
rodos, kad jie kailinius dėvėjo.

Tamstoms įdomu žinoti, kiek sko­
lų Centras išmokėjo. Turėkite kant­
rybės, seime visą smulkiai sužinosi­
te.

—0—
Jei man galima šį tą patarti 

jums mieli vyčiai, tai štai kas. Aš 
norėčiau matyti, kad šį Centro Valdy­
ba pabūtų savo pareigose, jei sutiks, 
dar vieniems metams. Mažai randa­
si tokių nuoširdžių darbuotojų. Pa­
tarčiau, kuopų delegatams balsuoti 
už dabartinius Centro Valdybos na­
rius.

10,000 LIETUVIŲ NEGALI KLYSTI

Lietuvos Vyčių 20 metų sukaktu­
vių numeris išeis rugpjūčio mėn. 15 
d. prieš pat seimą. Užsakymai šiam 
numeriui jau plaukia. — Kaina tik 
25 centai. Šį kartą biznieriai turi 
labai gerą progą pasigarsinti už pri­
einamas kainas. Prisidėkite visi prie 
Vyčių 20 metų sukaktuvių paminėji­
mo. Imkime daugiau skaityti ir pla­
tinti “Vytį”.

Iki pasimatymo, Lietuvi!

(Continued from page 142)
And what actresses they turned out 
to be. (Are you asking me) ? ? ?

The prospects of the So. Worces­
ter council baseball team for this 
season, look very good. They have 
played and won a few games already 
(Purty goot Hey)!!! For games you 
can write to the manager Al Mana- 
sas at 155 Vernon St. Worcester, 
Mass, or to the President William 
Vieraitis. (So come on ye baseball 
hounds, lets see some action).

Highlights of the New England 
Convention.

About twenty members invaded 
the fair town of Montello for this 
K of L Convention. After the exci­
tement (over our arrival) was quiet­
ed, we all settled down to a three 
hour battle (Verbal).... Bill Vieraitis 
was elected Vice-President, and Ann 
Whalen, another popular member, was 
elected Secretary, for the next New 
England convention. Of course, the 
last and best item on the program 
was the “Eats” (Oh! Boy, and what 
eats). Well, — everyone had a good 
time.

This and That.

We wonder where “Jimmie Go­
dack and “Ernie” Balafka went with 
the girls in Montello?

Why does “Nicodemus” Stoskas 
blush every time he speaks to “Ma­
ry” Platukas ?

“Vic” Babbit wants someone to 
make a date for him with the “Mc­
Carthy girls? (Someone please do 
him a favor)

What is the dirt about “Tony” 
Zaparasky, that “Liz” Condrad holds 
over him about Montello? (I guess 
Joe Lakus ought to know)

We wonder if “Al” Manasas gets 
any more gum from “Tillie Šimonis? 
(Someone please bring a package at 
the next meeting.)

A WARNING. — Whenever you 
see “May Platukas” driving a Ford, 
well — just look around for the near­
est tree.

— Win. R. Montville.
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 Telefonas Yards 1138 O

Stanley P. Mažeika 2
GRABORIUS IR 2

BALZAMUOTOJAS Č
Moderniška Koplyčia Dovanai 23319 AUBURN AVENUE ?
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j DR. S. BIEŽIS | 
PHYSICIAN and SURGEON 6
OFFICE: 2201 West 22nd Street Y 

* Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 6
' Residence: 6640 S. Maplewood Ave., Q 
v Phone Republic 7868—By Appointment 2 
X Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M. $ 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-

2 Phone Cicero 1260 A
| Dr. A. J. Gussen S 
o LIETUVIS DENTISTAS |
2 Hours: 10 A. M. to 9 P. M, 2 
A Sundays by Appointment X
2 4847 WEST 14th STREET 2
5 CICERO. ILL. $
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I
 telephone Lafayette 5820 X
Dr. A. J. Paukštys I

DENTISTAS-—X-RAY 2
GAS GIVEN 64193 Archer Ave.y Chicago. 0
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(Telephone Hemlock 0066 2

Dr. B. J. Rooth |
LIETUVIS DENTISTAS 2 

VALANDOS: 9 - 12; 1:80 - 5; X 
6:30 - 9 v. v. X

7054 South Western Avenue § 
00000000000000000000-000000

I
OFISAS ir RES. Tel. Grovehill 0617 S
Res.6707 So. Artesian Avenue §

DR. J. J. SIMONAITIS IGYDYTOJAS IR CHIRURGAS | 
2423 West Marquette Road S

VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak.; S 
Ketv. 9-12 ryte.
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I
 Office Phone Lafayette 4180 2

DR. V. C. STEELE |
DENTIST ?

4180 Archer Avenue g 
Chicago, 111. g

<>0000000000000000000000000

0000000000-0000000000000000

I
Phone Boulevard 7042 o

DR. C. Z. VEZEL’IS |
DENTISTAS 2

4645 South Ashland Avenue 9
Arti 47th Street £
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